ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 декабря 2017 г. г. Ставрополь jsfo 4gl-n

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ставро
польского края по вопросам, связанным с предоставлением мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан, нуждающихся в улучшении жи
лищных условий

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные
постановления Правительства Ставропольского края по вопросам, связан
ным с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям
граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края — министра
строительства и архитектуры Ставропольского края Золотарёва А.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
тавропольского края

декабря 2017 г. № 481-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в отдельные постановления Правительства Ставропольско
го края по вопросам, связанным с предоставлением мер социальной под
держки отдельным категориям граждан, нуждающихся в улучшении жилищ
ных условий

1. В постановлении Правительства Ставропольского края от 17 декабря
2008 г. Ш 200-п «О предоставлении субсидий на обеспечение жильем ветера
нов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в соответствии с феде
ральными законами «О ветеранах» и «О социальной защите инвалидов в Рос
сийской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Прави
тельства Ставропольского края от 19 августа 2009 г. № 214-п, от 21 июля
2010 г. № 225-п, от 20 апреля 2012 г. № 148-п, от 28 января 2013 г. № 24-п,
от 10 октября 2013 г. № 385-п, от 20 июня 2014 г. № 248-п, от 25 декабря
2014 г. № 538-п, от 06 мая 2015 г. № 195-п, от 25 июня 2015 г. № 269-п,
от 08 апреля 2016 г. № 135-п, от 05 августа 2016 г. № 333-п и от 22 марта
2017 г. № 90-п):

1.1, В пункте 2 слова «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить
словами «и архитектуры».

1.2. В абзаце первом пункта 5 Порядка предоставления субсидий
на обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов, в соответствии с федеральными законами «О ветеранах» и «О со
циальной защите инвалидов в Российской Федерации» слова «, дорожного
хозяйства и транспорта» заменить словами «и архитектуры».

2. В постановлении Правительства Ставропольского края от 09 апре
л я  2010 г. № 109-п «Об утверждении Порядка предоставления единовремен
ной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помеще
ния гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, указанным
в подпунктах 2 и 3 пункта 3 статьи 232 Федерального закона «О ветеранах»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь
ского края от 10 октября 2013 г. № 385-п, от 20 июня 2014 г. № 248-п,
от 25 декабря 2014 г. № 538-п, от 25 июня 2015 г, № 269-п и от 29 ноября
2016 г. № 488-п):

2.1. В пункте 2 слова «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить
словами «и архитектуры».

2.2. В Порядке предоставления единовременной денежной выплаты на
строительство или приобретение жилого помещения гражданам, нуждаю
щимся в улучшении жилищных условий, указанным в подпунктах 2 и 3

2

пункта 3 статьи 23 Федерального закона «О ветеранах» (далее для целей на
стоящего подпункта -  Порядок):

2.2.1. В абзаце первом пункта 2 слова «, дорожного хозяйства и транс
порта» заменить словами «и архитектуры».

2.2.2. В реквизите «Адресат» формы заявления, являющейся приложе
нием 1 к Порядку, слова «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить сло
вами «и архитектуры».

2.2.3. В реквизите «Подпись» формы гарантийного письма на предос
тавление единовременной денежной выплаты на строительство или приобре
тение жилого помещения в соответствии с пунктами З1 и З2 статьи 232 Феде
рального закона «О ветеранах», являющейся приложением 2 к Порядку, сло
ва «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «и архитектуры».

3. В постановлении Правительства Ставропольского края от 07 июля
2011 г. № 259-п «Об утверждении Порядка предоставления жилых помеще
ний и предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение
или строительство жилого помещения некоторым категориям граждан, уво
ленных с военной службы, членам их семей, членам семей погибших (умер
ших) военнослужащих» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра
вительства Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 385-п, от 20 июня
2014 г. № 248-п, от 25 декабря 2014 г. № 53 8-п, от 25 июня 2015 г. № 269-п и
от 29 декабря 2016 г. № 558-п):

3.1. В абзаце первом пункта 2 слова «, дорожного хозяйства и транс
порта» заменить словами «и архитектуры».

3.2. В Порядке предоставления жилых помещений и предоставления
единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жи
лого помещения некоторым категориям граждан, уволенных с военной служ
бы, членам их семей, членам семей погибших (умерших) военнослужащих
(далее для целей настоящего подпункта ~ Порядок):

3..2.1. В абзаце первом пункта 3 слова «, дорожного хозяйства и транс
порта» заменить словами «и архитектуры».

3.2.2. В реквизите «Адресат» формы заявления, являющейся приложе
нием 1 к Порядку, слова «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить сло
вами «и архитектуры».

3.2.3. В реквизите «Адресат» формы заявления, являющейся приложе
нием 2 к Порядку, слова «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить сло
вами «и архитектуры».

3.2.4. В реквизите «Адресат» формы заявления, являющейся приложе
нием 3 к Порядку, слова «, дорожного хозяйства и транспорта» заменить сло
вами «и архитектуры».

2